
diário oficial Nº 34.988   17Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 625 DE 27 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/602749.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSÉ ROBERTO FONTES 
SANTANA, matrícula nº. 54194582/1, cargo de Agente de Portaria, Re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Prestação de 
Contas, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Porta-
ria nº. 1432/05.12.2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 33.755/07.12.2018, correspondente ao Triênio de 12.12.2008 a 
11.12.2011, no período de 13.06.2022 a 12.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 597 DE 19 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no 
DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº 2022/476867.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MAGALI VOGADO 
AGUIAR, matrícula nº. 5182794/1, ocupante do cargo de Datilografo, 
Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada no Gabinete do 
Secretário, atuando na CONJUR, goze de Licença Prêmio, que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº 279/ 17.08.2006, publicada no DOE 
n°. 30.748/18.08.2006, correspondente ao Triênio de 01/02/1997 a 
28/01/2000, no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 611 DE 23 DE MAIO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2022/607017.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, Ao 
servidor JOSÉ MARIA DO ROSÁRIO GALIZA, matrícula nº. 5119987/1, car-
go de Contador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Diretoria 
Administrativa e Financeira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de 15.03.1996 a 14.03.1999.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.2022 a 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 22 DE 20 DE MAIO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2022/546597.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora THAMMY SHEYLA SOUSA SALGADO, matrícula nº. 59000948/1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 11.07.2012 à 10.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.07.2022 a 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 616 DE 23 DE MAIO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/538906.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o 
servidor WALDER REZENDE DE ALMEIDA, matrícula nº. 5135303/4, cargo 
de Técnico em Educação Física, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no Departamento de Recursos Humanos com atuação na Gerência 
de Atenção ao Trabalhador, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio intercalado de 08.09.2017 a 
13.04.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 a 02.08.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 613 DE 23 DE MAIO DE 2022 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/510550.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora LAURA JULIANA LIMA 
DOS SANTOS, matrícula nº. 108731/1, Odontólogo, lotada na Divisão de 
Vigilância a Saúde goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 540/06.06.2019, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 33.893/11.06.2019, correspondente ao Triênio de 08.08.2010 a 
07.08.2013, no período de 04.07.2022 a 02.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 639 DE 27 DE MAIO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/572982.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora GIZELE CARVALHO SOUZA LIMA, matrícula nº. 57174948/2, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão 
de Ações a Grupos Prioritários, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10.03.2014 a 09.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.2022 a 30.07.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 632 DE 27 DE MAIO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/635900.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora RAIMUNDA GORETTI DE LIMA FERREIRA, matrícula nº. 
57234520/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotada na Divisão de Almoxarifado, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 06.01.2014 
a 05.01.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.2022 a 30.07.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 643 DE 27 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2022/616560.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor PAULO DE TARSO RO-
CHA CABRAL, matrícula nº. 57191084/1, cargo de Agente Administrati-
vo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Seção de Tratamento 
Fora de Domicílio, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através 
da Portaria nº. 196/21.08.2017, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 33.444/24/08/2017, correspondente ao Triênio de 05.11.2010 a 
04.11.2013, no período de 01.07.2022 a 30.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 642 DE 27 DE MAIO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/569200.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o 
servidor CLEO RAIMUNDO COUTO DA CUNHA, matrícula nº. 5154677/1, 
cargo de Administrador, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lo-
tado na Divisão de Prestação de Contas, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio intercalado de 
02.07.2017 a 04.02.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 a 02.08.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 30.05.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 806234


